2022 年第一次临时股东大会资料

2022 年 9 月 15 日

大 连

2022 年第一次临时股东大会资料

目   录

一、会议议程及会议事项

2022 年第一次临时股东大会议程 ........................................................................ 1

2022 年第一次临时股东大会相关事项说明 ........................................................ 2

二、审议会议议案

1、关于投资购置铁路特种集装箱的议案 ........................................................... 3

2022 年第一次临时股东大会资料

- 1 -

2022 年第一次临时股东大会议程

时    间：2022 年 9 月 15 日 上午 9:30 开始

地    点：辽宁省大连市中山区新安街 1 号

日月潭大酒店 6 楼中会议室

出席人员：股东（股东代理人），公司董事、监事

列席人员：公司高级管理人员等

会议议程：

一、 本次股东大会相关事项说明

二、 审议提交本次会议的议案

关于投资购置铁路特种集装箱的议案

三、 记名投票表决议案

四、 宣布股东大会结束

2022 年第一次临时股东大会资料

- 2 -

2022 年第一次临时股东大会相关事项说明

为维护股东的合法权益，确保本次股东大会的正常秩序，根据《公司章程》

和《上市公司股东大会规则》等有关规定，现将本次会议注意事项宣布如下：

一、 股东大会设立秘书处，具体负责大会有关程序方面的事宜。

二、 出席本次股东大会的股东或股东代理人为本次股东大会股权登记日

（2022 年 9 月 8 日）登记在册，且已在本次股东大会正式召开前办理登记手续

的股东（包括股东代理人）。

公司董事、监事及董事会秘书出席本次会议，公司高级管理人员列席本次会

议。其中持有公司股票的董事、监事及高级管理人员以双重身份出席会议。

三、 股东（股东代理人）参加股东大会应共同维护大会秩序，依法享有发言

权、质询权、表决权等各项权利。

四、 议案表决采取现场记名投票表决与网络投票表决两种方式，同一表决

权的股东或其代表只能选择现场或网络表决方式中的一种，同一表决权出现重复

表决的以第一次投票结果为准。

选择现场记名投票表决的股东（股东代理人）在填写表决票时，应按要求认

真填写；表决完成后，请将表决票投入票箱，以便统计表决结果。未填、错填、

字迹无法辨认的表决票或未投的表决票均视为投票人放弃表决权利，其所持股份

数的表决结果计为“弃权”。

股东（股东代理人）在进行会议登记并签到后离会未投票的，虽未离会但未

投票或因涂改等原因导致所投票无效时，其所持股份数计入出席股东大会股份总

数，其未投票或错投票的行为视为弃权。

根据上市公司股东大会规则的要求，网络投票结束的时间不得早于现场股东

大会结束当日下午 3:00，股东大会的最终表决结果需将现场表决结果与网络投票

结果合并汇总后才能获得，因此本次股东大会的最终表决结果敬请各位股东参看

2022 年 9 月 16 日公司在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及上交所

网站披露的本次股东大会决议公告。

五、 公司聘请北京德恒律师事务所的执业律师为本次会议见证。

2022 年第一次临时股东大会资料

- 3 -

议案一

关于投资购置铁路特种集装箱的议案

为了加快公司铁路特种集装箱业务的发展，为股东创造更大

价值，董事会提请股东大会批准公司使用自有资金 12.82 亿元（含

税）购置约 27,000 只各类特种集装箱，主要包括 4,900 只各类罐

式集装箱、19,100 只各类干散货集装箱、3,000 只卷钢集装箱等，

并授权公司在不超过上述投资额度范围内，可以根据市场需求变

化及采购价格波动合理调剂各类箱型的购置数量。